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Nr 586

Av herrar Antby och Bimås, i anledning av Kungl. Maj:ts 
framställning om anslag till Bidrag till byggnads
arbeten vid vissa lantbruksundervisningsanstalter.

I årets statsverksproposition, nionde huvudtiteln, punkten 66, föreslås 
att anslaget till Bidrag till byggnadsarbeten vid vissa lantbruksundervis- 
ningsanstalter för nästa budgetår skall reduceras till 500 000 kronor.

Den metodik som användes vid handläggning av ärenden i anslutning till 
denna anslagsrubrik har lett till att statsverket ådragit sig »skulder» till en 
rad huvudmän för ifrågavarande läroanstalter. De redan färdiga eller igang- 
satta byggnationer, som godkänts av lantbruksstyrelsen och vilkas kostna
der sålunda förskotterats av huvudmännen, uppgår till ett sammanlagt 
värde av cirka 25 000 000 kronor. Enligt lantbruksstyrelsens petita före
ligger planer på nybyggnadsarbeten vid ett 25-tal skolor till en beräknad 
kostnad av 16 000 000 kronor.

Under senare år har anslaget oavlåtligen minskat, och åberopande ett 
inom snar framtid väntat betänkande från 1955 års lantbruksundervis- 
ningskommitté föreslår departementschefen nu att detsamma ytterligare 
sänkes.

Visserligen ger det ekonomiska läget anledning till den största försiktighet 
i vad gäller statens utgifter, men med tanke på förhållandena vid ifråga
varande utbildningsområde kan starkt ifrågasättas om en så långt gående 
nedprutning av anslaget är försvarlig. Även med beaktande av den försik
tighet, som kan motiveras av önskan att icke föregripa lantbruksundervis- 
ningskommitténs arbete, synes oss det för innevarande budgetår utgående 
bidraget vara ett absolut minimum.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen må till Bidrag till byggnadsarbeten vid 

vissa lantbruksundervisningsanstalter för budgetåret 1960/ 
61 anvisa ett reservationsanslag av 1 000 000 kronor.

Stockholm den 27 januari 1960

Sven Antby S. Rimås

1 — B i hang till riksdagens protokoll 1960. \ samt. Nr 586—590


